Pars prima de vniuerso.

¶ Cuius vero etiam apud vulgares homines de pluralitate ac diversitate modorum sive seculo: uero inuauit opinio. et apud nonnullos ex philosophis nominat interdum scilicet alterius et visualiter homines creberime mentionem faciunt de presenti seculo et de seculo altero ad quod per mortem corporum anime huiusmodi transferunt et opinant scilicet illud habere regionem amoenissimam graminibus et floribus arboribusq; nobilissimamq; umbrasculis vernantissimam ubi et eliseos campos iuxta descriptionem poetarum somniarunt. Sarraceni vero non solum similia huius sed etiam omnium carnalium voluptatum turpitudines ex ipsa lege sua ibi esse delirant et se obtenturos sperant. Predicti vero erronei circa quos multa dixerunt ppter stabilendam unitatem primi principij mundi corporis patrarius isti per oia esse ponunt quenam est postea que processerunt ut errores istos psequar et destruam. Et primum quidem extra mundum istum esse mundum aliud destruere aggrediar. Si enim extra ambitum virtutis spere hoc est ultimi ceterorum eum spera alia instar istius vel cunctis alteris formis corporis aut eum continens hanc spera qua diu mundi istius virtutum aut non. Si non eum igitur corpus aliquod mediū inter duas illas speras quare eum extra virtutibus modis istoq; eum igitur vel ambies virtusq; spera totaliter et ita neutra illarum sperarum eum ultima in mundo suo hoc autem erat possum. Si vero eum ambies nisi in parte eum illud corpus extra virtutibus modis et hoc non potest dici nisi vane cum humero corporis ylla possit cogitari utilitas. Preterea postquam ponunt mundos vel duos vel tres vel quatuor volunt extra illos neque corpus neque aliud esse concedere necesse habet quemadmodum quod unum soli ponunt mundum nullum corpus extra illum eum ponunt. Alioquin non ponetur vere ac intelligenter eum mundum. Sic et qui multos ponunt sive finitos sive infinitos extra eos nihil ponere et necessitate coguntur mundus enim est ex necessitate continens aut totam universitatē simpliciter aut universitates fibi praesertim. Impossibile autem est ymaginari corpus quod nec huic modo nec alijs praeservat. restat igitur ut nullum corpus sit inter modos istos quare pertinet sive spere humero non solus in puncto sicut declarati est a geometris ymo etiam tocius arcubus exterioribus et etiam tota medietate superficie sive exteriori. Necesse est igitur oia duo corpora si quis ter-

minis simul eum ex ea parte ex quo se contingunt nisi et ea parte corporum aliquod eo separauerint. Solam enim corporum distantiam facere potest inter corpora.

Quatuor vel inane impossibile est inter duos mundos quos ponunt ostenditur.

Uod si dixerit quod inane sive vacu-

um inter illa est tu iam alibi didicisti vacuum vel inane eum non posse.

Quod si forte non reminisceris vel non tu huiusmodi declaratio illa qua didicisti in causa inbas declaratioes quae ego propono hic. Dico igitur quod inane vel prius secat aut dividit vel non potest. Si non potest impossibile igit est motum fieri in illo vel per illud quemadmodum si aer et aqua omnia inuisibilis et in secessibili est impossibile eum motum fieri per alterum eorum cum omne corpus quod mouetur per aliud via sibi faciat per divisionem humeros in illo sine per illud. Qui autem ponunt vacuum vel inane dicunt oīm motum in illo fieri aut per illud. Amp. Secundum hoc oīm corporum solidissimum atque fortissimum erit inane vel vacuum cum nec penetrabile aut diuisibile sit uscque secat vel modo nec cedere possit alicui ex aliis corporibus quater igit erit inane vel vacuum. Quod si dixerit ipsum diuisibile aut secat nō potest huius ponere aliud inane et hoc est quoniam cum corporum quod mouet per inane scindat ipsum expellit partes eius a locis suis et intrat loca eas quare remanet vacue ab inani et ita inane huius locum in quo est utriusque magis inane et magis vacuum et ita ibi res in infinitum quoniam hoc inane erit in alio quod remanet vacuum ipso erexit et ille uidetur erit in alio et hoc habebit finem. Amp. si inane corpus est erit igitur duo corpora in eodem loco vice ipsum inane et corpus quod in eo est. Si vero non est corpus quater igit huius longitudo nec latitudine et profunditatem seu ipsiusitudinem. Amp. inane quod est iuxta dominum istam vel vas aut potest expelli inde aut non potest. Si potest. Si aer quod in eo est simul expellere remaneret ergo vas humero totum vacuum et ab aere et ab instanti quare magis vacuum quam si aer solus exiueret ex illo hoc aut nec cogitatione saltem recipit intellectus. Quod si dixerit quod non potest in de expelli que igit est causa que ipsius ita alligatus tenet vase isti ab eo separari non possit. Natura enim hec nec in vase nec in ipso inani est potest quoniam potius nature inanis et pleni contrarie sunt alterius deber fugere ab altero et alterum diffugare a se alterum quemadmodum corpora grae-